Exemplū triplex

Primo bonū est dandū. Secundo malū est cauēdū. Tertio bonū est imitandū. **A**

Quandū ad primū necesse est q̄ quilibet sit bone uite quo ad deū et boni exēpli quo ad primū et specialit̄ uiri ecclesiastici. qz dicit lex. C. d. pua. carce. l. j. qz maiores debent esse specula aliorū. Et apostolus. j. Cor. iij. Spectaculū facti sum⁹ deo et angelis et hoibus. Recte igit̄ sic oportet speculū in qd̄ debet q̄s respicere ad uidentū q̄lis sit et q̄lis debeat eē clarū. Ita oportet uitā supiorū h̄re claritates gr̄e qua tenent exemplū bone uite dare inferiorib⁹. viij. q. j. Qualis. 7. xij. q. j. Nolo. qz uita pastoris in exemplū d̄s esse discipulis. ij. q. vij. Luz pastoris. di. lxxxj. Nemo. Et ideo Matthei. v. d̄z. Sic luceat lux v̄ra corā hoibus ut uideat̄ opa v̄ra bona. qz si tale speculū sit renebrōsus pctis multi ledunt. qz in exēplū culpa uehement̄ extendit qm̄ p̄ reuerētia stat⁹ pctōz honorat̄ di. lxxxij. Nemo. Exēplū de antiocho rege cui⁹ fetore exercitus grauabat̄. ij. Mach. ix. Sic qz malum qd̄ agatur a maioribus facile trahit̄ in exemplū a subditis. extra de voto. Magne. Et casus p̄fectōz suo exēplo multos trahit a statu perfectiōis quas aggredi intēdebāt. xvij. q. j. qui bona. exēplū illoz qui impie acturi sunt. ij. Petri. ij. Et idō dātes talia exēpla de toto dāno r̄ndebunt: qz sicut in considerate iaculis ludens si aliquem occidit reus erit Institur. Ad. l. aquil. 6. Ac necis. Sic iactans mala exempla vel uerba cum illis. ij. Machabeorum. x. Sermōnes nephādos iactabant. uide ad hoc no

Falsitas

tabilia. d. j. c. Et ideo tales erunt sicut dicitur in canonica. inde facti sunt exemplū ignis eterni penam sustinentes. vide plus de hoc periculo. a. xj. a. **B** Quantū ad secundū ex quo mali exempli ostensio est tam periculosa quilibet caueat ne tam mortiferum venenum alteri ppinet. quia sicut lex mundi nō vult q̄ inhabitantes in superiori domo imittant aquas vel aliud in inferiorem nec q̄ illi in inferiori faciāt fumū ascendere ad superiorem. ff. si seruis vendicetur. l. Sicuti. §. Aristio. maiori ratione lex dei non vult q̄ maiores imittant venenum maloz exemploz in inferiores. quia tot mortibus digni sunt quot p̄ditionis exempla ad subditos trāsmittūt xj. q. ij. Precipue. Et ad hoc melius videndum pono. Legem esse in vna patria q̄ occidens vnum habebit vnā penā q̄ suspendetur. interficiens vero duos duplicem sustinebit penam quia trahetur et suspendetur. Vnus vni in illa patria potum darvenosum de quo postq̄ potauerat partes nesciens aliquid de veneno alteras parte cuidam dedit superuenienti vterq̄ moritur. queritur vtrū veneficus cōiunctus debeat vnā penam pati vel duas pro duplici homicidio et videtur q̄ duas quia vterq̄ vitam finiuit veneno et quādo quis est in culpa quicquid ex illa sequitur totus ei imputatur di. l. Studeat. et extra de homicidio. De cetero. et quia nihil differt vtrum malum facias vel causas mali prestes. ff. Ad. l. aquil. Qui occidit. et ff. ad. l. corne. §. sicca. l. Nihil interest. et de conse. di. ij. Si quis per ebrietatem. sic est de illo vel illa qui veneno sue suggestionis vel mali exempli vnū vel vnā inficit et ille aliū vel alios. primus veneficus reus erit omnium qui ex veneno ab eo confecto moriuntur coram deo quādo dicet illud Apoc. xxi. Foris canes et venefici tunc erit in derisum omnibus et in exēplū omni populo. Hiere. xlvij.

L Quantum ad tertium illa exempla digna sunt imitatione que excellentiora sunt pietate di. ix. Sana. Alia vero que non sunt bona non sunt imitanda quia in illis ratio sana est exemplis preferēda di. xj. Sana. ergo sicut dicitur di. xxi. De constantinopolitana qui licet q̄tūcumq̄ magnus subiectos et maiores separatus sit in

bono imitari exemplo salomonis qui licet esset magnus et sapientissimus tamen dicit Prover. xxiii. Exemplo didici sapientiam.

3. p
f i.
Falsitas Pri

f mo ē deo iniuriosa. Secundo ipsi falso dānosa Tertio et propinquo periculosa. **A** Primū patet. extra de crimine falsi. c. ij. Ubi dicitur q̄ falsidicus testis ē obnoxius deo. nō solum verum est de teste sed etiam de omni alio falso et ratio est q̄ ex quo deus veritas est Job. xiiij. Et homo factus est ad ymaginem veritatis dei. Genes. i. Sicut ille qui destruit ymaginē dei vel sanctorū in ecclesia vel in capella tua facit iniurias tibi ita tu facis contra deū ipsius ymaginem in anima tua destruendo imo quod peius est ipsum deū qui est veritas per falsitatem negando sicut p̄t̄ supra. d. ix. a. Et sicut ille dicit falsariū pape qui bullam eius falsificat. extra de crimine falsi. Licet. Ita ille est falsus contra deum qui delet fidelē bullā dei quā scripsit in anima sua quando fuit baptisatū originalis iusticie mundicie et aliarū virtutū et scribit ibi bullas dyaboli vitioz oppositorū. Nec valet q̄ quis dicat. Ego non deleui bullam dei. quia nō cōmisi omnia crimina. quia sicut ille est falsariū bulle qui aliqd abradit in ea. extra de cri. fal. c. vlti. Etia si non sit nisi vna littera mutata eodem titulo. c. Licet. Ita ille est falsariū dei qui delet vnā virtutes dei in anima sua per vnū peccatū mortale nec est reus de deletiōe vnus virtutis sed omnium Jaco. ij. Offendens in vno factus est omnium reus ergo punietur. q̄ Prover. xix. Falsus non erit impunitus. **B** Secundū patet quia sicut falsariū pape sunt ipso facto excommunicati et fautores eoz sunt omnibus beneficijs et officijs ecclesiasticis priuati. extra de cri. fal. Ad falsariū. Ita falsariū bulle dei quā scribit in aia baptisati et veraciter confitentis est coram deo excommunicatus in omnibus beneficijs celi priuatus cum omnibus qui prebent ei auxilium vel consiliū vel fauorē in crimine suo. ras

Falsitas

lis potest dicere illud. Eccl's. iij. Fraudo animam meam bonis. Nec mirum quia sicut falsarii pape sunt perpetue incarcerandi. ex de verbo. signi. Nouim' in h' seculo. Ita falsarii dei in alio seculo. Et sicut falsificans bullas domini pape si sit clericus est ab ordine clericorum deponend'. di. l. Si episcopus. Sic ille est ab ordinibus angelorum repellendus et cum illo recludendus qui mendax est et pater eius. Jo. viij. Et sicut falsarii litterarum pape non solum degradantur sed seculari curie ad puniendum relinquuntur. ex de cri. fal. Ad falsarios. Sic ille relinquuntur curie demoniorum. Et sicut falsarii principum vel prelatorum si sint clerici de gradatione puniuntur et aliquo caractere corporis impresso provinciam abiurare coguntur. ex de crimi. fal. Ad audientias. Ita maiori ratione. et patet. Caueant omnes quia sicut homo potest multis modis incurrere periculum et penam predictae falsitatis litterarum pape videlicet subtrahendo vel falsitatem suggerendo. ex de rescri. sup litteris. sic de bulla celi quam unus acquirit bene confitendo alter perdit unum crimen tacendo vel falsus ostendendo. quoniam non est in ore eorum veritas linguis suis dolose agebant. Sed heu istis penis et periculis non obstantibus quidam sunt falsi spe vel re habentes paruum et breue commodum temporale et perdentes eternum similes illi azoni de quo habet. C. de quadrien. p'scrip. l. Bone memorie a senone. ubi dicitur quod omnia principis esse intelliguntur super quo dicitur glo. quo ad proprietatez ut dixit azo. sed Bulgarus contra. nisi quo ad protectionem. quod licet quo ad deum et quo ad veritatem sit de fidelibus dictum. quia dominum deberent subditorum res protegere et non rapere. tamen moderni consilarii et legis periti videntes quod sequaces azonis honorantur et ditantur et quod illi qui tenent eum Bulgaro vilipenduntur. azonem sequuntur. Unde sicut fertur de quodam imperatore promittenti equum unum de duobus qui melius responderet ad questionem. utrum res subditorum essent sue ad libitum vel non quorum uno respondente quod non et alio asserente contrarium et lucrati equum. dixit verax. quod dixi equum perdidit equum. Ita potest fidelis quandoque dicere adhuc quod falsi et adulatorum res sepe plus lucrantur de quibus in ps.

Inimici domini mentiti sunt ei. tamen verax sperans quod plus lucrabitur in celo non debet curare de hoc sciens quod melius est pro veritate pati supplicium quam pro adulatione accipere beneficium. xj. q. iij. Nemo peritorum. quod beneficio tali spoliabitur quia fraus et dolus nulli debent prodesse. ex de collusio. Audiuimus. Et quod pro beneficio quod lucratur pro falsitate perdit seipsum quia facit de homine non hominem quia sicut falsa iusticia non est iusticia et sicut falsus denarius non est denarius nec falsus tutor est tutor. vt. ff. de verbo. signi. Paulus. et dist. xlv. Vera iusticia. in glo. ita falsus homo non est homo sed ymago hominis de qua in psal. In ymagine pertransiit homo et iterum imagines eorum ad nihilum rediges quia locuti sunt falsa. Et Tertium in super videlicet quod falsitas est proximo periculosa patet per casum qui ponit. Quod titius vendidit Bayo equum retrogradum affirmans eum non esse morbosum nec viciosum. sed sanum hac ducta fiducia Bayus cum hostibus suis pugnam agreditur tandem ab eis superatus fugere volens equo magis retro quam ante gradiente capit. et fortunis suis omnibus spoliatur cum ticioci milia sumens arma congregatur ab eo petens quicquid circa suam redemptionem expendit. Queritur an possit et videtur quod sic quia aut dicitur venditorem scivisse vitium aut ignorasse. Si dicas quod scivit nullum videtur dubium quin ad omne accidens detrimentum teneatur quod in tradendo delinquit. ff. de actio. emp. vel ven. l. Julianus. Et. l. Inter eum. Unde plures leges de hoc sup. e. xj. c. Si vero ignoravit adhuc temerarius fuit quod asseruit eum sine vicio in titulo vlti. allegato. l. j. Et in hoc casu libri legistarum videntur tenere quod teneatur ad redemptionem faciendam ita quod titius recipiat rem quam vendidit. et gayus pretium quod dedit. Et sic qui emit non ledet. Eze. vij. quia periculum in falsis fratribus. ij. Corinth. xj. Et revera ille habet multo maiorem materiam tristitie qui scienter emit merces diaboli. quia quanto res spiritualis est melior tanto deceptio peior. Et fur falsariusque deterior. quia fares non debent defendi. xiiij. q. vj. r. c. j. r. c. Dicitur quod brutus vir cuius nomen domini spes eius et non respe

rit in vanitates et insanias falsas. ait ps.

F ij.

Fama bona Pri

mo est desideranda. Secundo mala est fugienda. Tertio dubia est purganda. A Pri mu patet qz fama bona habet multas utilitates. Primo naqz quia casu fortuito homine custodit a falsitatis et perditionis susceptione sicut patet. ff. de re mili. l. no oes. §. A barbaris. Casus illius legis sic concipitur. Exercitu imperatoris romani parato ad pugnandum contra exercitum paganorum miles quidam xpianus quasi volens nobiliter agere exiit contra hostes pugnaturus quo capto et accusato qz proditorie propter federationem quam cum hostibus habuit se capi permisit. legis iudicium est qz si semper ante bene se habuit nec aliqua falsitas prius in eo inuenta est presumendus est qz captus sit sicut bonus miles. si vero ante sit in aliqua consimili falsitate inuentus oportet qz probet se fuisse captus inuite. Et sicut in isto casu. Ita in quocunqz alio boni viri non faciliter credunt mala de homine bone fame ab antiquo et sinistra narrantes reprehendunt dicentes. Audiuimus famam eius. Job. xxvij. quia plus facit fama qz testimonium unius. ex de psan. et affinita. Super eo. quia sepe contingit qz unus nititur famam alterius destruere ut ipsemet magis videatur famosus et hec est gloria maliciosa. et contra legem. ff. de aqua plu. arden. l. j. §. Crebanus. ubi sic dicitur. Sic enim qui agrum suum meliorem facere non potest. nec vicini deteriorē faciat. et. j. §. Qd si facto. Prodesse enim sibi vni quisqz dum alteri non nocet non prohibetur. Nec non est bona fama. j. Regum. xj. Quia nullus debet cum aliena iactura locupletari. ex de reg. iii. li. vj. Quid gloriaris in malicia. vide. j. b. ij. b. B Quod etiam fama mala sit multum timenda et pro posse vitanda. patet quia qui famam suam negligit crudelis est. xij. q. j. Nolo. et. s. l. xvij. c. j. h. j. b. Quia fama pdita semel per unum factum nunqz recuperabitur bene. quia si miles proditorie se habeat semel in militia non amplius de eo erit confidendus. ff. de re mili. l. Non omnes. §. A barbaris. Item

qui calumniatus est in accusatione prima calumniari presumitur in secunda. ff. de accusa. l. Si cui. §. Disdem. quia semel malus semper presumitur esse malus. ex de reg. iii. li. vj. et offendens in uno factus est omnium reus. Jaco. ij. Ergo ille est multo culpabilior et crudelior non curas de fama sua qui multis malis factis perdit illam et talis dicitur sue fame prodigus qui vitam ducit enormiter dissolutam. ex de accusa. c. vlti. Sic igitur non vocatur iudex qui non iudicat secundum iusticiam sed secundum fauorem. ex in nouel. de sen. et re iudi. c. j. Tales non euadent iudicium dei licet euadant iudicia iudicum inferiorum que tamen euadere non deberent quia fama cuius alius presumptio nibus probat et que non possunt singula multa simul collecta valere. ex de testi. Preterea cuius quis. et ex de presumptio. Tertio loco. Curam igitur habe de bono nomine. Ecclesiastici. xij. quia melius est nomen bonum quam diuitie. Proverbiorum. vij. ergo Phil. iij. Quocunqz sunt bone fame si quavis virtus hec agite quia fama mala non solum est damnosa ipsi diffamato. sed etiam alijs periculosa qui scandalisunt de infamia sua. Matth. xvij. Qui scandalisauerit unum de pusillis istis etc. Et ubi scandalatum est acceptum ex propria malicia scandalisati non sunt opera bona dimittenda quia sic sumpturunt iudei scandalum de bonis verbis et operibus christi. de quibus Matth. x. Scis quia pharisei audito hoc verbo scandalisati sunt quibus ipse respondit. Simite eos abire ceci sunt duces cecorum. In talibus enim sicut dicit canon. xj. q. ij. Inter verba. sufficit conscientia et non obstante talium ob locutione et scandalo est perseverandus in bonis operibus in laboribus. vigilijs. castitate. scientia. charitate non ficta: in verbo veritatis in virtute dei per arma iusticie a dextris et a sinistris per infamiam et bonas famas. ij. Corinth. vj. quia bonus predicator officium suum non debet negligere etiam si currat inter infamiam et bonam famam. vj. q. j. Sunt plurimi. Et Tertium patet quia clericus. de quo mala fama crebrescit etiam si convinci non possit coram episcopo presentibus presbyteris se purgabit. xv. q. v. c. j. in qua purgatione deficientes habetur pro convicto. ex de purgatio. cano. c. Cum

Familia

betur. xxxij. q. iij. In eo in glo. Et sic perit iustus cū impio. **D** Quantū ad secundam questionem nō est dubiū qn̄ deus in diluuiō generali ⁊ in subuersione sodoꝝ me cum vicinis ciuitatibus multos innocentes occidit. sed in hoc misericorditer egit cum eis ne diutius viuentes ⁊ crimina paterna imitantes graui⁹ punirent. j. q. iij. Item paruulos. Ibi in precedentibus ⁊ sequētib⁹ capitulis vide multa de ista materia quomodo ⁊ quare vnus cū alio vlt̄ p̄ alio torqueatur ibi etiam cito post. §. Itē vt ait Ambro. Turbata fuit nauis in qua erat petrus ppter societatem iude. Ibi dē etiam parū ante habetur de nauicula turbata in qua erat Jonas fugitiuus nec tamen omnes qui turbantur auz malis sunt simpliciter innocentes. sed sicut quidam leduntur propter peccata sua ita alij. qz eos nō corripit sicut hely cū filijs suis. vlt̄ qz nimiam cum eis habent societatem vel vt a leuib⁹ ⁊ alienis peccatis purgant. Nā flagellum dñi aliqñ est ad vindictā aliquādo ad purgationem. vij. q. j. Cum percussio.

E Quantum ad tertium duplex est vtilitas famen patientis vna corporalis. Nam fames curat morbos quos gula infert. de cōse. di. v. Nullus. sup. a. vj. a. Alia spiritualis quia pastor errantia pecora flagello reducit. sic errantes per flagella sunt per deum ad alios reducendi. xxij. q. iij. Nimiū post medium. Et. c. displicet. Et. c. Debet. per hec patet illud Job. v. Beatus homo qui corripit̄ a dño. Et cito post. In fame exuete de morte ⁊ in bello de manu gladij. ⁊ ps. Et eruat a morte animas eorum ⁊ alat eos in fame.

Familia fidelis

F Primo eligat. Secūdo culpabilis corrigat. Tertio incorrigibilis expellatur. **A**

Quantum ad primū talem familiā debet homo eligere qui non solum sit ei cui seruit fidelis. Sed etiam deo: seruando eius mandata qz nō potest hōi esse fidelis qui deo est infidelis. iij. q. vij. Nō pōt tales. q̄ pro posse quilibet debet eligere ⁊ tales exponere taz deo ad seruiendū in ecclesia q̄ alijs ⁊ pro talibus rogare siue enim homo

Festiuitas

assumat sibi malos siue ipsos nominet vt ab alijs assumatur ipse respondebit de dāno per legē. ff. de ami. re. ad ci. perti. l. filijs uiffamilias. Quia pater tenetur pro dāno quod accidit per filium familias. Et per aliam. l. ff. ad mu. l. imperator q̄ vult qz tenetur nominans pro noiato ac si eius fideiussor esset. ij. Paralip. xix. quia iniquo p̄buisisti auxiliū ideo iram quidez dei merebaris. **B** Quātum ad secundum familia debet a domino corrigi de malo et ad bonū incitari. di. xlviij. Sicut hij. §. Necessesse. nulli parcendo. quia familie appellatione q̄ in seruitio sunt continent̄ etiam liberi qui ei bona fide seruiūt. ff. de edili. edicto. l. ediles. Maxime aut̄ episcopi et alij viri ecclesiastici ad hoc tenentur quorum periculum vide. e. v. a. b. Sit ergo minister talis qui possit dicere illō. Eccli. xxiiij. In habitatione sancta coram ip̄o ministranti.

E Quātum ad tertium incorrigibilis de domo expellatur dicens. Non habitabit in medio domus mee qui facit superbiam qui loquitur iniqua ⁊c. in psal. Ne ille propter ipsum de celo expellatur. Nam propter culpam familie negligens pater familias punitur tam temporaliter q̄ spiritualiter sicut patet de hely. dist. xlvij. Sicut. §. Necessesse. nota glo. ibidem. ij. Per. j. Eos autem curam omnem subinferentes ministrare in fide vestra virtutem. In virtute autem scientiam. In scientia aut̄ abstinētiā. In abstinētia aut̄ paciētiā. In paciētia autem pietatem. In pietate aut̄ fraternitatis amorem. In amore aut̄ fraternitatis charitates. vide de ista materia j. m. xv. per totum.

Festiuitates dei

F ⁊ ecclesie. Primo obseruetur Secūdo minores a maiorib⁹ ad hoc arceantur. Tertio vt ambo in festo celi simul remunerentur.

A Quantum ad primū necesse est q̄ illa festa teneantur que habentur. de se. di. iij. c. Pronūciandus. ⁊ ex de se. Lonque stus. ⁊ c. j. Et ratio est quare hoc deus exigit a nobis. Leuiti. xxij. Hec sunt ferie q̄s vocabitis sanctas. quia si amicus tuus dedisset tibi qn̄qz vel sex denarios ⁊ retinuis

2.7

3.7

set sibi vñ iuste posset exigere q̄ permit-
teres eum habere illum vñ quem si ab eo
auferres esset turpe furtū & maxima ingra-
tudo i quo casu dato: posset reuocare do-
nū suū. C. de reuo. dona. l. vlti. Et patet
de diebus nobis concessis ad operandū p̄
utilitate nostra qui sunt multo plures q̄
dies quos deus sibi reseruauit vt ei serui-
tur in illis quos si ab eo auferimus corpo-
raliter laborando vel peccando iuste reuo-
cat nobis datos talia imittendo in eis im-
pedimenta intēperi vel infirmitates ho-
minū vel mortalitates animalū q̄ in eis
laborare nō possumus & sic qui vñ subtra-
himus multos amittimus. & qui in vno de
linquit factus est omnū reus. Iaco. ij. Et
est exemplum ad hoc in casu sup̄. A. xxi. c.
Nam esto q̄ ille velit soluere vnam partē
pensionis sue nō totam. totum quod tenet
ab eo aufertur. Nam solutio partis nō pre-
stat libatiōz. C. de distra. pig. l. q̄ diu. & ff.
de ver. obli. l. In executione. vbi dicitur q̄
aliquis nō potest solui nisi totū soluat
supple preter voluntates recipientis. Sic
est de illo qui tenetur deo reddere seruitiū
diei festi & omnū peccatorū confessionem
& nō vult soluere ei nisi vnam partē de die
festo dum videlicet audit missas & reliquā
vult ab eo retrahere & expendere eam i gu-
la & ebrietate. Nam in festiuitatibus san-
ctorū maxime solent hoies vacare cōmessa-
tionibus. di. xliij. Comestationes. vel spe-
ctaculis prohibitis. Nam sicut dicitur. de
conse. di. iij. Irreligiosa. In festiuitatibus
prohibendi sunt layci per sacerdotes a co-
rearum saltationibus. Et qui partem pec-
catorum soluūt in confessione & pro parte
penitentiarū agunt & restituūt & sic partim
volunt esse cū deo partim cum diabolo cō-
tra iura ecclie que dicunt q̄ eadem res du-
plici iure censi nō debet. xi. q. ij. Logno-
uimus. Et. xvij. q. ij. In nullo. Talib⁹ deus
dicet amos. viij. Conuertā festiuitates ve-
stras in luctum & omnia cantica in plan-
ctum. **B** Quantū ad scōm a maio-
ribus tales hortētur & arceantur ne dei fe-
sta furentur. quia maiores siue ecclesiasti-
ci siue alij ad hoc tenentur. qz si seruus sci-
ente dño aliquē occiderit insolidum dñm
obligat. Ipe enī domin⁹ videtur occidisse.
ff. de noxalibus actioni. l. ij. & Maiori ras

tionē dñm⁹ tenebitur si permittit seruū
vel subditum auferre vel furari temp⁹ dei
vel aliud pctm̄ cōtra deū facere. Nec mi-
rum quia potens nō resistens iniurie cleri-
co inferende excommunicatur. ex de senten.
excom. Quante. maiori ratione & pz. quia
si hoc verum est ille est in maiori periculo
qui p̄cepit seruis suis hoc facere & tamen
talibus p̄ceptis parendo nō excusatur fi-
lius nec seruus. quia potius est deo obedi-
endum. Actū. v. quia sicut lex punit filiū
familias qui vult potius obedire patri q̄
magistro ciuitatis. ff. ad mu. Lucius tyti⁹
Sic de⁹ punit illum qui plus obedit cui
cūq̄ q̄ sibi. qui dicit peribit si nō obediē-
tes fueritis. Deut. viij. & istud periculū taz
mandans q̄ exequens inter se diuident si
cut in homicidio vel furto mandans & exe-
quens simul suspenduntur. quia ambo de
dāno tenentur. ff. de iniur. & famo. libel. l.
Non solū. §. Si mandato. Sic est de man-
dante aliquid fieri cōtra deum & obediē-
te. ideo dicit de⁹ Amos. v. odi & pieci festi-
uitates vestras & nō capiam odorē cetui⁹
vestrorum. **E** Quātum ad tertium
quia cito transeunt cuncta festa que tem-
poraliter celebrantur curate tam maiores
q̄ minores qui talibus festiuitatib⁹ inter-
estis ne ab eterna festiuitate separemī in-
time cogitātes de questione Greg. in quas-
dam omel. Quid inquit prodest interesse
festis hominū si deesse contingat festis an-
gelorū. pensate ergo q̄ nulla sunt q̄ tem-
poraliter currūt & ad eos de quibus loqui-
mur toto corde tendamus vt in eterna se-
cula cum ipsis gaudere mereamur. Et vt
ad eos veniamus teneamus modum noui-
tiorum in religione quibus datur annus
p̄bationis. xvij. q. ij. Confraldus. & ex de rez-
gula. Statuim⁹. in quo si bene habuerint
se ad professionem recipiuntur. si male nō
sic erit de nobis & professis sanctis in celo
Sic ergo sicut precipitur. Nam. j. Cele-
bra festiuitates tuas iuda qz nō adiciet vl-
tra vt pertrāseat in te belial. & Osee. ix. qd
facietis in die solēni in die festiuitatū dñi.

f vi.

Fides primo est in
corde habenda. Secundo in ope-
re ostendenda. Tertio & in neces-

Filiatio

fitate defendenda. **A** Primū est necessarium quia omnia bona opera nostra si nō sunt ex fide peccatum est. Rom. xiiij.

Et sine fide falsa est virtus etiam in optimis moribus. xxviiij. q. i. Omnes. §. Ex his. et xxiiij. q. i. vbi. quia sine fide impossibile ē placere deo. Heb. xj. Aug. Sicut ramus si ne virtute radicis arefcit. ita quelibet opera licet bona videantur nulla tamen sunt si a soliditate fidei distiguūt. Et sicut opera bona infidelium nō valent eis ad vitam eternam. quia sunt sine fide de qua Ro. i.

Iustus ex fide viuit. Ita nec christianorū qui sunt in peccato mortali quia carent vita gratie quia licet xpianus malus numero sit itra ecclesiā. tamē est extra merito. i. q. i. vt euidenter. xxiiij. q. vlti. de illis in fi. qz talis peior est infideli. vj. q. i. Quero. quia maius est peccatum scientis q̄ ignoratis. xxiiij. q. viij. Quēadmodum. et plus nocet ecclesie. di. xciiij. Si inimi. qz infideles euidē inimicantur hic aures per speciem amicitie facit que sunt inimica et dispergit et vastat. quia dicit boecius nulla pestis efficitior ad nocendū q̄ familiaris inimicus.

Ar. C. de dona. l. Lata. Nec est deterior hostis q̄ fictus amicus nec odium grauius q̄ familiaris amor. supple simulatus hec ibi in glo. quia talis est mus in pera. ignis in sinu. serpens in gremio. xiiij. q. i. c. i. in me. Ideo aperte verberans preponitur amico blandienti. xxiiij. q. iij. Nummū. circa mediū **E**t sicut culpa talis xpiani est maior ita et pena erit. xij. q. i. scimus. i. q. i. Nōne. quia fidē negauit et ē infideli deterior. i. Th. v.

B Secundum etiam est notus quia sine operibus fides nō saluat. s. L. xv. A. et Jaco. ij. Fides sine operibus mortua est. si igitur credis in deus fac sicut ille qui dicit. Jaco. ij. Ego ostendam ex operibus fidem meam destruendo malas vitam sicut volentes operari vadunt potius ad illum qui dat. xij. denarios q̄ ad eum qui nō dat nisi vnū et specialiter si p̄mus sit amicus et alius inimicus. Sic de deo qui offert nobis celus et diabolus infernū oportet renūciare diabolo et seruire xp̄o. quia fides per dilectionem operatur. de pe. di. ij. c. Si cū. quia ad hoc obligatur homo propria promissione in baptismo et cōfessione. et tamē fides cum promittitur est seruanda domi

no temporali. xxiiij. q. v. Si ap̄d. imo hosti seruanda est. xxiiij. q. i. Noli. maiori ratioe deo. Esto fidelis vsqz ad mortem. Apoc. ij.

L Quātum ad tertium omnes xpiani tenentur fides xp̄i defensare. dist. xcvi. Nos. et xxiiij. q. viij. §. Vis ita. Ratio est quia ille qui nō protegit sed deserit prepositum in bello preposito occiso desertor capite punietur. ff. de re mi. l. Desertorem. §. vlti. Sic qui in bello fidei deserit fidē. peccatores faciunt contra deus ipsi mandata iuramentis et alijs peccatis contemnendo ipsum non defendunt dicentem in ps. Quis stabit mecum aduersus operantes iniquitatem. quia ex quo lex virtutis ē patriā et socios defensare ab iniuria. xxiiij. q. iij. Non inferēda. Et. c. forte. ergo et deū Et ex quo qui potest et nō repellit iniurias a socio est in vitio sicut ille qui facit. xxiiij. q. iij. Non inferenda sup. b. viij. b. Et q̄ nō defendit veritatem proditor est veritatis. xj. q. iij. Nolite timere. ergo iniurias dei et fidei defende vsqz ad mortem. quia qui p̄ fide et fidelium defensione moritur celeste premiū consequetur. xxiiij. q. viij. Omnium. dicens illud. i. Thimo. iij. Fidem seruauit. De reliquo reposita est mibi corona iusticie et.

Filiatio ē triplex

F Primo diuina. Secūdo hūana. Tertio prophana. quia filius nō solum dicitur carnis propagatione. sed mox imitatione. xxiiij. q. ij. Queritur. in p̄mo puncto filiationis est qui deū filialiter veneratur. In secundo q̄ patri carnaliter assimilatur. In tertio qui diabolu letaliter imitatur. De p̄mo in ps. Filij excelsi omnes scy qui sunt baptisati et ad hereditatem eternā ordinati. de pe. di. iij. §. Hii ergo. de quibus in ps. Eus dederit dilectis suis sōnū ecce hereditas dñi filij merces et. s. sicut filius multis de causis potest perdere hereditatē patris sui terreni sicut patet in aut. vt cum de appella. cognosci. §. Causas. Coll. viij. Et habentur in glo. ex de iureiu. Quintavallis.

B Cause ibi assignate sunt iste quare licite pater potest prolem suam exheres dare. Primo si quis in parentes manus iniecerit. Secundo si grauem et inhonestā

iniuriam eis ingesserit. Tertio si eos in criminalibus causis accusauerit d. causa que non sit aduersus principem vel rempublicam. Quarto si cum maleficis versat. Quinto si maleficus efficiatur. Sexto si vite parentum per venenū vel alio modo insidiari tetauerit. Septimo si nouerit sive l. cō cubine patris sui sese miscuerit. Octauo si delator contra parentes filius extiterit et per suam delationē grauiam eos dispendia sustinere fecerit. Nono si pro persona eius vel debito inq̄tus potest fide iubere noluerit. Decimo si eos testamentum facere prohibuerit. Undecimo si contra parentū voluntatem inter arenarios et mimos pseuerauerit nisi forte parentes illius essent talis conditiōis. Quid sit arenarius. vide. j. l. xj. c. Duodecimo si filia luxuriosam vitam duxerit cum eius parentes eam vellent p̄ posse suo dotare et maritare. vsq; ad. xxv. annū. Tertiodecimo si parētibus furiosis debitas curam et sumptus nō prebuerit et extraneus qui impedit heres sit. Quarto decimo si parentem in captiuitate vel carcere detentum non festinauerit redimere. In puncto p̄mi arti. contra deum patrem suū est qui iniuriam facit homini ad ymaginem dei facti. In secūdo sunt iuratores. In tertio et octauo sunt qui culpas deo indirecte opponūt dicentes q̄ sunt talis nature q̄ non possunt continere sicut Adam dixit. vxor quas dedisti mihi dedit mihi et comedi vel directe asserentes q̄ deus hoc ordinauit. In quarto et vndecimo est q̄ cū peruersis nimiam habet societatem in q̄ facto omnes simul de facto respondebūt. Sicut omnes de camera in qua plures habitant respondebunt de effusione v̄l deturpatione veniente de loco illo. ff. pro socio. l. j. c. l. Luz sane. Roma. j. Digni sunt morte nō solum qui faciunt ea. sed etiam q̄ cōsentiūt facientibus. c. ij. Johan. j. dicitur. Qui aue ei dixerit cōmunicat operib; eius malignis. In q̄nto est omnis peccator. In sexto reus est coram deo qui optat mortem patris vel matris. In septimo et duodecimo est luxuriosus. quia Ephes. v. Omnis fornicator aut immūdus non habet hereditatem in regno xp̄i et dei. sicut vxor per sententiam a viro separata propter adulterium perdit dotem quā post mortem ma-

riti esset habitura. ff. solu. matri. Ad libitum. sic anima. c. In octauo et xij. est qui est parentibus vel alijs indigentib; nimis durus. vide sup. e. x. a. In decimo ē falsus executor et specialiter patris vel matris v̄l qui in aliquo impedit illorū testamentum vel cōmodum di. Esa. j. Filios enutriui et exaltaui. ipsi autem spreuerunt me de tali impletur illud Gal. iij. Nō erit heres supple ingratu. Nec mirū quia sicut quādo aliquis est ingratus illi q̄ putatur eē eius pater magna presumptio est q̄ non sit filius eius. C. de post li. reuer. et redē. ab ho. l. Unusquisq;. Nec inquit dicere suum potuit quē pereuntē contempserit. Ita ille nō potest dicere filium suū quem non iuuat. Ita nec econuerso iste poterit dicere illuz esse patrem suū quem in necessitate contēpsit per legem istam sic illi qui sunt ingrati deo et inobedientes licet putentur et dicant se esse filios dei sicut mali iudei dixerunt se esse filios dei et abrahe. Job. viij. q̄bus xp̄s respondit. Vos ex patre diabolo estis. et in ps. Filij alieni mētiti sunt mihi. Si filij abrahe estis opera abrahe facite. sic ergo cognoscite deum patrem vestrum et liberatorem de quo ibidem. Si filij vos liberauerit vere liberi eritis honorando et diligendo sicut abraham fecit. vel in infernalem redigendus est seruitutem sicut filius māumissus a patria potestate p̄pter ingratitudinē redigit. C. de ing. li. l. j. c. ff. d. his q̄. vt indi. aufe. l. j. Illa nāq; lex vult q̄ libert; inḡtus p̄no mortuo careat legato qd̄ ei p̄onus reliq̄rat. Sic in p̄posito de testamēto dei de q̄ in ps. Disposui testamētū elect; meis c. et Lu. xxi. Dispono vob; regnū. et in ps. Si custodierit filij tui testamētū c. De scdo in ethimologia noīs in q̄ fili; d̄z q̄ fit vt ille vt natura similitudinis. Sic cā ḡtitudinis vt p̄ filiū alat ḡtanter et econuerso. P̄tio ḡ p̄ tenetur filiū alere impotentē nō solū cibo corpali s; etiā sp̄ali. qz p̄ d̄z de filijs t̄palē curas h̄re. di. xxx. si q̄s dereliq̄rit. Nec d̄z sp̄ osculari. s; q̄nq; p̄p̄ disciplinā castigare. v. q. v. Nō osculat. maiori rōne h̄ verū est de p̄re sp̄ali. qz lz vterq; teneat filios suos verbo et exemplo a vitijs ad virtutum studia reuocare. distin. xlvij. Sicut hij. s. Necesse. specialius tamen qui ad anime alimen-

Filius

tationes deputatur. Et licet utrobique qui non aliter occidit corpus seu necat. ff. de agno. vel alien. libe. l. Necare. Ille tamen videtur culpabilior. quia necat animam natura nobilior. quia gloria patris est filius sapiens. distinc. xlv. Esto in fine. Et utilius est mori sine filiis quam reliquere filios impios Eccli. xxx. Quod etiam filius teneatur pro alere et iuuare. patet. ff. de agno. et alien. li. l. Si quis. §. Si nihil. in hec verba. Si ipse sit mancipatus pro alere inopem alere cogetur iniquissimum enim merito quis dicit patrem egere cum filius sit in facultatibus hec ibi. Et est contra omnes potentes permittentes deum patrem in suis pauperibus membris nimis indigere. Recte ergo sicut filius tenetur alere patrem inopem. et liberus patronum et uxorem et filios in paupertate incidentes. ff. de agno. et alien. li. §. si libertum. Ita tenemur alere deum patrem in membris suis. ps. Ego vero egenus et pauper sum. ut semper nos alat in gloria sua sicut pater prius alitus suscipit filium gratum dicens illud Matth. xxv. Esuriam et de distis mihi manducare. unde venite benedicti patris mei percipite regnum etc. Et si non fecerimus nec timore pene eterne nec amore eterne glorie inuicem forte prolem ingratam incidentes in illud quod quisque iuris in alterum statuit eo ipso utatur. Et etiam sponsam. id est ecclesiam et filios indigentes quia res que habetur bono titulo ad hoc nobis deus donauit. quasi dicat singulis illud Tho. iij. Si multum tibi fuerit abundanter tribue. si exiguum illud etiam libenter impartiri stude. Et nota quod nomine alimentorum continetur victus vestitus et calciamenta et aqua et habitatio. ff. de aliment. l. j. et l. legatis. et l. vlti. Sed queritur an filius potius teneatur alere patrem vel matrem indigentem cum utrumque alere non possit. Seneca mouens hanc questionem in declamationibus mirabiliter ponit casum. Quod quidam pater a piratis captus filio mittit pro auxilio habendo. mater domi ceca non habens aliud auxilium precepit quod secum remaneret quia utrumque iuuare non potest. facit argumenta hinc inde. sed non soluit iura ciuilia in consimili respondent casu sicut patet institui. de patria potesta. in glo. tenendoy citius tenetur patrem alere.

Fornicatio

re. quia ex legis presumptione ut communiter filius pro se sperat habere a patre pro quas responsiones patet quod in necessitate homo debet alere deum patrem suum omnibus alijs operibus omissis prout elemosynam impediunt. Juxta quam questionem et responsionem iterum querit glo. xxx. q. iij. Pitastium. utrum sit patri carnali vel spirituali in necessitate subueniendum et respondet quod genitori in beneficiorum exhibitione. sed alter est in reuerentia preferendus. sic deum omnibus preferas. vide. g. iij. c. Juxta hoc querit glo. di. lxxxvj. Non satis. si pater meus sit infidelis et equaliter eget cum fidei cui teneor magis subuenire cum non possim utrumque iuuare et respondet quod fidei. quia pro causa elemosyne debet potius persari gratia quam natura. Arguitur quod infidelis quia si tunc moriatur danatur. sed viuendo potest vitam suam corrigere sed siue sit siue illud cum deus sit pater tuus fidelis et rectus. Deutero. xxxij. ipsum in omnibus preferas et ei obedias implendo quo ad deum et quo ad alios parentes illud. Ephe. vj. filij obedite parentibus. De tertio Johan. viij. Eos ex patre diabolo estis oportet ergo quod per penitentiam legitimentur quia aliter non sunt ad sacros ordines angelorum promouendi. dist. lv. Presbyterorum. quia sicut illi non reputantur filij nec debent in bonis succedere patri qui nati sunt de incestu. xxxv. q. vij. per totum. Ita nec filij diaboli non per carnis propagationem sed per criminis successionem. j. q. j. Cito. de pe. di. ij. Cui sane. quia abutuntur illo privilegio. Johan. j. Dedit eis potestatem filios dei fieri.

§ viij. 2. p

Fornicatio Pri

mo est danabilis misero committenti. Secundo placibilis diabolo persuadenti. Tertio odibilis deo prohibenti. A Quantum ad primum quod sit lesiua partibus peccantibus patet quia danificat quo ad mundum. impedit quo ad celum. et expedit quo ad infernum. Primum potestis quotidie videre in fame perditione. in substantie diminutione. in diuersa fornicantium vexatione. pro qua ostenditur quod fornicatio nulli impune creditur

xxvij. q. j. Nubendi. Secundū ostendit apostolus eph. v. Hoc enim scitote intelligētes quod omnis fornicator aut imūdus aut auarus quod est ydolorū seruitus non habet hereditatem in regno xpi et dei. Et ideo dyabolus mentitur qui dicit fornicationē nō esse peccatū mortale. quia mentita est iniquitas sibi. p̄t̄ ex hoc. qz fornicator excludit a celo et ex hoc quod phinees occidit fornicātes Numeri. xxv. Et de h̄ sacra i scriptura cōmendatur. Et ex hoc dicitur. Gen. xxxvij. Fornicata est thamar et sequitur. Producite eam ut comburatur. qz ex hoc ap̄ls. ij. Cor. x. Scribit multos p̄pter fornicationē occisos per dei voluntatem di. Neqz fornicemur sicut quidā ex ipsis fornicati sunt et ceciderūt vna die viginti tria milia. Ideo. j. Cor. vj. Nolite inquit errare. neqz fornicari. neqz idolis seruientes. neqz adultari. neqz molles. neqz masculorū scubitores. neqz auari. neqz ebriosi. neqz maledici. neqz rapaces regnū dei possidebunt. ergo patet quod sit peccatū mortale et hoc etiā expresse determinatum est in clement. c. de hereticis. Ad nostrū. §. Septimo. vbi pertinaciter asserens contrariū inter hereticos numerat. Et causa est fm̄ glo. quia dicit contra p̄ceptum dei Exodi. xx. Non mechaberis. i. non ibis ad aliquā nisi ad uxores tuā. xxxij. q. vj. Non mechaberis. Et canō ponit fornicationē int̄ alia crimina mortalia. xxxij. q. j. Predicandum. Nec illud ē p̄tra hoc di. xxxij. Is qui nō habet. r. c. seq. vbi videtur concubinat⁹ esse permissus et glo. dicit ibi quod concubina vocatur vbi mutu⁹ assensus matrimonij interuenit et nō est sollēnter ducta sed exp̄s se tenet glo. xxxij. q. iij. super. c. Adheretices. et respōdet ad omnia scripta quā vident concubinatus permittere di. quod est compatiua permissio qua permittit̄ min⁹ maluz ut maius euitetur. sicut p̄t̄. xxxij. q. ij. Si quod verius. vbi potius pmittitur quod quā vxorem adulteram dimittat quod occidat et quod citius sortib⁹ credat quā demones consulat. xxvj. q. vi qui. Ita potius concubinatus toleratur quod sodoma vel adulterium committatur. et tamen vtrūqz est mortale. hoc etiā patet. extra de cohabitatione clericorum. c. ij. r. c. clericus. vbi habetur quod clericus habens concubinam post trinam am-

monitionem est excommunicandus et si habet beneficiū est ab illo spoliandus ibides c. Sicut. sic beneficio celi quia dicit Deo. xij. Fornicatores et adulteros iudicabit deus. et Ap̄ oc. xxj. Incredulis inquit et fornicatorib⁹ quā fornicatio beneficia et ydolatris pars illorū erit in stagno ardenti igne et sulphure quod est mors sc̄da. Et ideo fornicatio inter septē vicia pctm̄ maximū ē p̄pter templi dei violationē. xxxij. q. iij. In eo quod. r. q. vij. non solum. **B** Secundū ostēdit in glo. sup̄ leuiticū inq̄ns demones de omni peccato gaudent p̄cipue tamē de fornicatione et ydolatria et cā potest esse qz ibi lucrant̄ duos fornicātes vbi in alijs peccatis nō capit nisi vnum et xpianus fornicans graui⁹ peccat quā infidelis qz facit mēbra xpi membra diaboli. xxxij. q. iij. In eo. Omnis fornicatio phibetur. xxxij. q. iij. Dicat. r. c. Adheretices. nec excusat per r̄lem suscitandam seu p̄ intentionē p̄creandi proles. xxxij. q. ij. Cō nubia. §. Cōcubine. Ideo ap̄ls. j. Cor. vj. Fugite fornicationē. **L** Tertū vis delicti quod fornicatio sit odibilis deo ostenditur in hoc quod ipse nō fecit nisi decē p̄cepta. et in vno illoꝝ phibuit fornicationem. Exodi. xx. et Deutero. v. di. Non mechaberis quod pertractās decretū ex verbis Aug. in questionib⁹ in Deut. dicit quod sicut furti nomine interdicit̄ omnis illicita vsurpatione rei aliene. supple q̄ prohibet̄ a deo in hoc quod dicit non furtum facies. Exo. xx. sic p̄fecto nomine mechie omnis illicitus cōcubitus atqz illoꝝ membrorū non legitimus vsus prohibitus debz̄ intelligi. xxxij. q. iij. Adheretices. ex quo sic est omis fornicatio aut immundicia. aut auaricia nō nomine in vobis. sicut decet sanctos dei eph. v. Sed ama sanctas litteras et carnis vicia non amabis. ut dicit Hiero.

§ ix.

Fortitudo boni

Fxpiani. Primo debet ostēdi in magna pugna contra hostes aie. Secdo in dura sufferentia penitētie. Tertio in longa virtute perseuerantie. **A** Primū patet. qz a perfectis bella carnalia non sunt peragenda. sed anime certamina contra spū

Fraternitas

les aduersarios desideranda. xxij. q. j. nisi bella. Recte sicut principes bellat ita fortiter sicut sciunt contra hostes suos mundiales propter iniuriam impulsanda. xxij. q. v. Cum homo. Ita et nos oportet. Et sic illi faciunt hoc ut habeant pacem mundialem. quia bellum geritur ut pax acquiratur. xxij. q. j. Noli. r. c. Apud veros. r. q. iij. displicet. Ita et nos pro pace eterna. Et sicut possessiones ecclesiarum manuali gladio tue-ri debent. xv. q. vj. Auctoritates. xxij. q. iij. Maximianus. Ita res spirituales spirituali fortitudine. Et si corporalis fortitudo que pro afflictis tuendis vel liberandis exercetur est laudabilis. xxij. q. iij. Fortitudo. Ex-emplum de moysse qui egyptium malignante occidit. xxij. q. iij. Non inferenda. maiori ratione et patz. qz si sarraceni pugnant contra christianos iuste impugnant. xxij. q. viij. Dispar. sic hostes anime iustius impugnamus. Et si bella contra excommunicatos et fideles sumpta sunt meritoria. xxij. q. v. Omnium. Et duobus capitulis sequentibus. maiori ratione illud bellum sanctorum qui fortes facti sunt in bello hebreo. xj. Est maioris meriti. Qualitercumque ergo sit de fortitudine corporis forti animo esto. Tho. v. Et contra hostes anime sicut precipitur. j. Petri. v. Resistite fortes in fide. B

Secunda fortitudo est necessaria peccatori. quia sicut reges fortiter pugnant pro terris suis perditis recuperandis et pro iniuria eis facta vindicanda. xxij. q. v. Cum homo. ita oportet quod faciat pro celo recuperando peccator et de hostibus anime vindicando. di. xxij. q. iij. Fortitudo. Et qz illud bellum est forte. ergo dicitur de omni tali sapientie. x. Certamen forte dedit illi ut vinceret. L Tertia insuper fortitudo est necessaria. qz sicut in bello iusto perseverantes usque ad mortem saluantur. xxij. q. v. Omnium. Ita in spirituali qui perseveraverit usque in finem hic saluus erit. Matth. x. r. vij. q. j. Suggestum. ergo usque ad mortem certa pro iusticia Eccli. iij. et Judicium. vj. Uade in hac fortitudine tua F x.

Fraternitas est

triplex. Primo originis unione. Secundo religionis possessione. Tertio similitudinis

comparatiōe. De prima Sen. xlij. Fratres enim sumus filij viri unius. Et est advertendum quod est magna similitudo inter istam fraternitatem nature et inter illam que est gratie de qua. ij. q. j. Adulti. in medio r. xj. q. iij. Ad mesam. et Job. xx. Uade ad fratres meos et dic eis qz sicut ille qui est senior frater in natura est abilioz et habet pinguius ius ad paternam hereditatem. ita ille qui est prior in statu gratie est potentior in iure celi et qui prior est tempore potior est et iure. extra de reg. iur. li. vj. Sed quid si vnus sit prior et senior frater quo ad naturam: sed posterior quo ad gratiam habilitante eum ad hereditatem sicut verbi gratia. ponatur casus quod aliquis habuit filium ex concubina dimissa illa accepit uxorem de qua suscepit filios qua mortua contraxit cum concubina et ita legitimus est filius eius secundum iura canonica. extra qui fil. sunt legi. Tanta. et ciuilia. Institu. de nup. §. vl. Consuetudo est in illis partibus quod primogenitus succedit patri in tota hereditate. Natus ex concubina. et legitimatus per sequens matrimonium vult succedere tamquam senior frater natus ex legitima uxore. Contradicit quod licet ille sit primogenitus non tamen primo legitimatus nec habilitatur ad paternam hereditatem. Queritur quis heres erit. Dicitur potest quod filius concubine in hoc casu non habebit hereditatem quia fuit nimis tarde legitimatus et tenent hoc iuriste. Istud pro tanto est ad propositum quod sicut ille frater senior perdidit paternam hereditatem quod nimis diu expectauit legitimatorem. ita confidentes in penitentia sepe perdimt celum. sicut patz infra. h. ij. a. quia nimis expectant libertatem gratie et in hoc puncto senior frater tempore non erit heres. qz est filius ancille. i. carnis carnaliter uiuens cum filio libere Gal. iij. Quia sicut filius illegittimus per mortem patris nullam hereditatem acquirit. C. de natu. lib. l. Aut licet. Et est qui fil. sunt legit. Tanta. Ita illi quibus dominus dicit. Job. viij. Vos ex patre dyabolo estis. non acquirunt celestem hereditatem per mortem christi. qz sicut iste non est capax per legem mundi: sic nec ille per legem dei. qz per partem fraternitas deperit Sapi. x. Illa videlicet fraternitas gratie in qua christus est senior frater et primogenitus in multis fratribus. Ro. viij. B De secunda fraterni-